

## Dodatek č. 1 ke SMLouvĚ O DíLO č. S919/2018/138

### I.

**Lesy České republiky, s. p.**

IČ: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

sídlem: Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové – Nový Hradec Králové

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540

zastoupený: Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem

zastoupen [redacted] dle Směrnice č. 19/2015 – Podpisový řád,

ve věcech technických jedná: [redacted] (technický dozor)

č. telefonu: [redacted], e-mail: [redacted]

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: [redacted]

fakturační adresa: LS Lanškroun, Dobrovského 56, 563 01 Lanškroun

**(dále jen „objednatel“)**

a

**HELP, silnice-železnice s. r. o.**

IČO: 27497976

DIČ: CZ27497976

Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 22655

Sídlo: Moravská 537, 562 03 Ústí nad Orlicí

zastoupený: [redacted], jednatelem společnosti

ve věcech technických jedná stavbyvedoucí: [redacted]

č. telefonu: [redacted], e-mail: [redacted]

bankovní spojení: ČSOB a. s., číslo účtu: [redacted]

**(dále jen „zhotovitel“)**

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění tento dodatek ke smlouvě o dílo:

### II.

Při provádění stavebních prací na akci **“Oprava a BÚ LC na LR Letohrad - LS Lanškroun“** v rozsahu dle smlouvy o dílo č. **S919/2018/138**, uzavřené dne 3. 8. 2018, byla zjištěna potřeba některých dalších prací a změn oproti původní dokumentaci. Tyto práce nebyly uvedeny v zadávacích podkladech a výkazu výměr. V této souvislosti byla dohodnuta změna objemu zakázky o vícepráce a méněpráce. Tyto práce budou provedeny zhotovitelem dle odsouhlaseného položkového rozpočtu. Objednatel a zhotovitel uvedli změny v zápise ve stavebním deníku. Vícepráce a méněpráce jsou popsány v příloze č. 1 a 2 tohoto dodatku.

Rekapitulace nákladů:

Oprava a BÚ LC na LR Letohrad - LS Lanškroun	Cena původní SoD	Méněpráce	Vícepráce	Nová cena SOD
	647.390,40 Kč	36.653,32 Kč	59.995,98 Kč	670.733,06 Kč

Z těchto důvodů se smluvní strany dohodly na tomto dodatku smlouvy o dílo:

### III.

Smluvní strany se dohodly na změně ceny za dílo tak, jak stanoví čl. IV. odst. 2 smlouvy. **Ruší se původní text článku IV. odstavec 1. smlouvy a nahrazuje se takto:**

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši **670.733,06 Kč bez DPH**, slovy: šestsetšedesátitřicetsetřicetřikorunčeskýchšesthaléřů bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH.

Cena za dílo je strukturována dle rozpočtu uvedeného v příloze smlouvy, upraveného výkazem výměr víceprací a méněprací, který tvoří přílohu tohoto dodatku a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

### IV.

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. S919/2018/138, zůstávají nezměněna.
2. Dodatek č. 1 ke smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami. V případě, že se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost tohoto dodatku vázána na jeho uveřejnění, nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.
3. Dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních a každá smluvní strana dostane po dvou výtiscích.
4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterákoliv ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejich zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. (viz [www.lesycr.cz](http://www.lesycr.cz)), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. za účelem nastavení funkčních a efektivních preventivních procesů při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

5. Příloha č. 1: Změnový list stavby  
Příloha č. 2: Položkový rozpočet sjednaných víceprací a méněprací

V Ústí nad Orlicí, dne: 27. 9. 2018

V Týništi nad Orlicí, dne: 27. 9. 2018

Jednatel společnosti  
HELP, silnice-železnice s. r. o.

Ředitel KŘ Choceň  
Lesy ČR, s.p.

# ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Změna č: 1

Datum změny: 24. 9. 2018

Název veř. zakázky: Oprava a BÚ LC na LR Letohrad – LS Lanškroun

Zhotovitel: HELP silnice – železnice s.r.o., IČO: 27497976, DIČ: CZ27497976

Objednatel: Lesy ČR, Lesní správa Lanškroun, Dobrovského 56, 56301 Lanškroun

Název akce (majetku):	Charakter akce:	Číslo objektů:	Stavební díly:
LC Jablonský les	O	-	-
LC Úmrlčí	O		
LC Březiny	O		

**Popis změny:**

**LC Jablonský les:** Dojde k doplnění celkem 175 m2 kolejí a lokálních poruch ŠD tl. 100 mm, 38 m2 ŠD tl. 150 mm. Výměně dvou poškozených ocelových svodnice za nové, vytvoření 4 ks zemních srážek na hospodářských sjezdech. Dojde k osazení sloupku dopravních značek do betonového lože a osazení zákazové značky B11 a dodatkové tabulky.

**LC Úmrlčí:** Dojde k zaústění navržené sanace z HDK 32/63 tl 200 mm do příkopu o rozměrech 3 \* 2 m, která bude přesypána ŠD tl. 150 mm. Dojde k doplnění lokálních poruch ŠD tl. 100 mm ve výměře 90 m2. Při čištění příkopu byl v KM 0,860 objeven stávající trubní propustek. Dojde k pročištění 15 m příkopu na nátok v KM 0,845 – 0,860 a 5 m příkopu na výtok propustku. Dojde k výměně dvou poškozených svodnic za nové.

Posyp povrchu lomovými výsivkami nebude realizován na žádném z opravovaných úseků.

**Zdůvodnění změny:**

**LC Jablonský les:** Stávající sloupek dopravních značek je uražený a značky jsou poškozené. Zemní srážky zabrání stékání srážkové vody z linek na těleso LC.

**LC Úmrlčí:** Pročištění příkopu na nátok a výtoku TP zajistí lepší odvodnění podmáčeného oblouku. Zaústění sanace z HDK do příkopu zajistí lepší odvodnění podmáčené zelní pláně.

Po stržení zvýšených krajnic a středů se objevily vyježděné koleje a lokální poruchy, kde vystupuje na povrch hrubá kostra kameniva, tato místa je potřeba doplnit šterkodrtí, pro zajištění celistvého povrchu a odtoku srážkové vody z tělesa cesty. Poškozené svodnice již neplní svou funkci.

Povrch doplněné ŠD je dostatečně celistvý, zakalení drobným kamenivem není potřebné.

**Posouzení změny:** Datum: Podpis:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS):		Ne	
do časového plánu (Ano/Ne):		Ne	Termín dokončení do:
Dopady: do ceny:	Snížení ceny o: (Kč bez DPH)	I: 0,- N: 36.653,32	Bilance:  +23.342,66 Kč bez DP
	Zvýšení ceny o: (Kč bez DPH)	I: 0,- N: 59.995,98	
Konečná celková cena akce po změně			
Konečná celková cena veř. zakázky po změně		670.733,06 Kč bez DPH	

Zástupce zhotovitele - jméno: Datum: 24. 9. 2018 Podpis:

Zástupce objednatele - jméno: Datum: Podpis:

**Přílohy:**

Položkový rozpočet: LC Jablonský les – vícepráce, méněpráce; LC Úmrlčí – vícepráce, méněpráce; LC Březiny - méněpráce

# REKAPITULACE STAVBY

Kód: S919/2018/138/01  
Stavba: dodatek oprava LC na LR Letohrad

KSO:  
Místo:

CC-CZ:  
Datum: 24.9.2018

Zadavatel:

IČ:  
DIČ:

Uchazeč:  
Vyplň údaj

IČ: Vyplň údaj  
DIČ: Vyplň údaj

Projektant:

IČ:  
DIČ:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>			<b>96 649,30</b>
	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	96 649,30	20 296,35
DPH snížená	15,00%	0,00	0,00
<b>Cena s DPH v CZK</b>			<b>116 945,65</b>

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: S919/2018/138/01

Stavba: dodatek oprava LC na LR Letohrad

Místo: Datum: 24.9.2018

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč:

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
<b>Náklady stavby celkem</b>		<b>96 649,30</b>	<b>116 945,65</b>	
S919/201				
8/138/01- 1	oprava LC Jablonský les - méněpráce	15 107,29	18 279,82	STA
S919/201				
8/138/01- 2	oprava LC Jablonský les - vícepráce	37 456,82	45 322,75	STA
S919/201				
8/138/02- A	oprava LC Úmrlčí - méněpráce	19 789,22	23 944,96	STA
S919/201				
8/138/02- B	oprava LC Úmrlčí - vícepráce	22 539,16	27 272,38	STA
S919/201				
8/138/03- B	oprava LC Březiny - méněpráce	1 756,81	2 125,74	STA

# KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

dodatek oprava LC na LR Letohrad

Objekt:

**S919/2018/138/01-1 - oprava LC Jablonský les - méněpráce**

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Projektant:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 24.9.2018

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

---

**Cena bez DPH**

**15 107,29**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	15 107,29	21,00%	3 172,53
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

---

**Cena s DPH**

**v CZK**

**18 279,82**

---

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:           dodatek oprava LC na LR Letohrad

Objekt:           **S919/2018/138/01-1 - oprava LC Jablonský les - méněpráce**

Místo:

Datum:       24.9.2018

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady soupisu celkem

**15 107,29**

HSV - Práce a dodávky HSV

15 107,29

5 - Komunikace pozemní

13 846,06

998 - Přesun hmot

1 261,23



# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

dodatek oprava LC na LR Letohrad

Objekt:

**S919/2018/138/01-1 - oprava LC Jablonský les - méněpráce**

Místo:

Datum: 24.9.2018

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

**15 107,29**

D HSV Práce a dodávky HSV

15 107,29

D 5 Komunikace pozemní

13 846,06

1	K	571905111	Posyp podkladu nebo krytu s rozprostřením a zhutněním kamenivem drceným nebo těžším, v množství přes 20 do 25 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	878,000	15,77	13 846,06	CS ÚRS 2018 02
---	---	-----------	---	----------------	---------	-------	-----------	----------------

D 998 Přesun hmot

1 261,23

2	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	23,240	54,27	1 261,23	CS ÚRS 2018 02
---	---	-----------	---	---	--------	-------	----------	----------------

# KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

dodatek oprava LC na LR Letohrad

Objekt:

**S919/2018/138/01-2 - oprava LC Jablonský les - vícepráce**

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Projektant:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 24.9.2018

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

---

**Cena bez DPH**

**37 456,82**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	37 456,82	21,00%	7 865,93
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

---

**Cena s DPH**

**v CZK**

**45 322,75**

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

dodatek oprava LC na LR Letohrad

Objekt:

**S919/2018/138/01-2 - oprava LC Jablonský les - vícepráce**

Místo:

Datum: 24.9.2018

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady soupisu celkem

**37 456,82**

HSV - Práce a dodávky HSV

37 456,82

1 - Zemní práce

934,27

2 - Zakládání

545,50

5 - Komunikace pozemní

28 554,55

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

4 985,45

998 - Přesun hmot

2 437,05

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

dodatek oprava LC na LR Letohrad

Objekt:

S919/2018/138/01-2 - oprava LC Jablonský les - vícepráce

Místo:

Datum: 24.9.2018

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

**37 456,82**

D HSV Práce a dodávky HSV

**37 456,82**

D 1 Zemní práce

**934,27**

15	K	113205111	Vytrhání svodnic s vyzbouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek ocelových kotvených do sypaniny	m	10,000	50,83	508,30	CS ÚRS 2018 02
10	K	133302011	Hloubení zapažených i nezapažených šachet plocha výkopu do 20 m2 ručním nebo pneumatickým nářadím s případným nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v horninách soudržných tř. 4, plocha výkopu do 4 m2	m3	0,200	1 805,58	361,12	CS ÚRS 2018 02
	VV		0,5*0,5*0,8		0,200			
11	K	133302019	Hloubení zapažených i nezapažených šachet plocha výkopu do 20 m2 ručním nebo pneumatickým nářadím s případným nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v horninách soudržných tř. 4, plocha výkopu Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4	m3	0,200	324,24	64,85	CS ÚRS 2018 02

D 2 Zakládání

**545,50**

12	K	275313811	Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem neprokládaného tř. C 25/30	m3	0,200	2 727,51	545,50	CS ÚRS 2018 02
----	---	-----------	---	----	-------	----------	--------	----------------

D 5 Komunikace pozemní

**28 554,55**

1	K	564831111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm	m2	175,000	72,49	12 685,75	CS ÚRS 2018 02
	VV		920-909		11,000			
	VV		1483-1449		34,000			
	VV		2405-2371		34,000			
	VV		3146-3130		16,000			
	VV		80		80,000			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		Součet		175,000			
2	K	564851111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	38,000	102,60	3 898,80	CS ÚRS 2018 02
	VV		1859-1839		20,000			
	VV		2314-2296		18,000			
	VV		Součet		38,000			
3	K	597311121	Svodnice vody ocelová šířky 120 mm, kotvená do sypaniny	m	10,000	1 197,00	11 970,00	CS ÚRS 2018 02
D 9			Ostatní konstrukce a práce, bourání				4 985,45	
13	K	914111111	Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly	kus	2,000	172,33	344,66	CS ÚRS 2018 02
14	M	40444116	značka dopravní svislá zákazová B FeZn NK 900 mm	kus	1,000	2 599,27	2 599,27	CS ÚRS 2018 02
8	K	914511111	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do betonového základu	kus	1,000	229,46	229,46	CS ÚRS 2018 02
9	M	40445225	sloupek Zn pro dopravní značku D 60mm v 3,5m	kus	1,000	476,06	476,06	CS ÚRS 2018 02
5	K	938902112	Profilace a čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem s odstraněním travnatého porostu nebo nánosů, s úpravou dna a svahů do předepsaného profilu a s naložením na dopravní prostředek nebo s přemístěním na hromady na vzdálenost do 20 m nezpevněných nebo zpevněných objemu nánosů přes 0,15 do 0,30 m3/m	m	20,000	66,80	1 336,00	CS ÚRS 2018 02
	VV		4*5		20,000			
D 998			Přesun hmot				2 437,05	
4	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	44,906	54,27	2 437,05	CS ÚRS 2018 02
	VV		33,09+10,64+0,491+0,565+0,001+0,004+0,109+0,006		44,906			

# KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

dodatek oprava LC na LR Letohrad .

Objekt:

**S919/2018/138/02-A - oprava LC Úmrlčí - méněpráce**

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Projektant:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 24.9.2018

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

---

**Cena bez DPH**

**19 789,22**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	19 789,22	21,00%	4 155,74
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

---

**Cena s DPH**

**v CZK**

**23 944,96**

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

dodatek oprava LC na LR Letohrad

Objekt:

S919/2018/138/02-A - oprava LC Úmrlčí - méněpráce

Místo:

Datum: 24.9.2018

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady soupisu celkem

**19 789,22**

HSV - Práce a dodávky HSV

19 789,22

5 - Komunikace pozemní

18 137,08

998 - Přesun hmot

1 652,14

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

dodatek oprava LC na LR Letohrad

Objekt:

S919/2018/138/02-A - oprava LC Úmrlčí - méněpráce

Místo:

Datum: 24.9.2018

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
<b>Náklady soupisu celkem</b>							<b>19 789,22</b>	
D		HSV	Práce a dodávky HSV				19 789,22	
D		5	Komunikace pozemní				18 137,08	
1	K	571905111	Posyp podkladu nebo krytu s rozprostřením a zhutněním kamenivem drceným nebo těžným, v množství přes 20 do 25 kg/m2	m2	1 150,100	15,77	18 137,08	CS ÚRS 2018 02
D		998	Přesun hmot				1 652,14	
3	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	30,443	54,27	1 652,14	CS ÚRS 2018 02



# KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

dodatek oprava LC na LR Letohrad

Objekt:

**S919/2018/138/02-B - oprava LC Úmrlčí - vícepráce**

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Projektant:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 24.9.2018

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

---

**Cena bez DPH**

**22 539,16**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	22 539,16	21,00%	4 733,22
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

---

**Cena s DPH**

**v CZK**

**27 272,38**

---

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

dodatek oprava LC na LR Letohrad

Objekt:

S919/2018/138/02-B - oprava LC Úmrlčí - vícepráce

Místo:

Datum: 24.9.2018

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady soupisu celkem

**22 539,16**

HSV - Práce a dodávky HSV

22 539,16

1 - Zemní práce

508,30

5 - Komunikace pozemní

20 067,30

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

822,80

998 - Přesun hmot

1 140,76

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

dodatek oprava LC na LR Letohrad

Objekt:

**S919/2018/138/02-B - oprava LC Úmrlčí - vícepráce**

Místo:

Datum: 24.9.2018

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

**22 539,16**

D HSV Práce a dodávky HSV

22 539,16

D 1 Zemní práce

508,30

7	K	113205111	Vytrhání svodnic s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek ocelových kotvených do sypaniny	m	10,000	50,83	508,30	CS ÚRS 2018 02
---	---	-----------	--	---	--------	-------	--------	----------------

D 5 Komunikace pozemní

20 067,30

1	K	564761111	Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm	m2	6,000	159,60	957,60	CS ÚRS 2018 02
3	K	564831111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm	m2	90,000	72,49	6 524,10	CS ÚRS 2018 02
2	K	564851111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	6,000	102,60	615,60	CS ÚRS 2018 02
4	K	597311121	Svodnice vody ocelová šířky 120 mm, kotvená do sypaniny	m	10,000	1 197,00	11 970,00	CS ÚRS 2018 02

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

822,80

5	K	938902111	Profilace a čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem s odstraněním travnatého porostu nebo nánosů, s úpravou dna a svahů do předepsaného profilu a s naložením na dopravní prostředek nebo s přemístěním na hromady na vzdálenost do 20 m nepevných nebo zpevněných objemu nánosů do 0,15 m <sup>3</sup> /m	m	20,000	41,14	822,80	CS ÚRS 2018 02
---	---	-----------	---	---	--------	-------	--------	----------------

VV 15+5

20,000

D 998 Přesun hmot

1 140,76

6	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	21,020	54,27	1 140,76	CS ÚRS 2018 02
---	---	-----------	--	---	--------	-------	----------	----------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	W							
		2,32+17,02+1,68			21,020			

# KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

dodatek oprava LC na LR Letohrad

Objekt:

**S919/2018/138/03-B - oprava LC Březiny - méněpráce**

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Projektant:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 24.9.2018

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

---

**Cena bez DPH**

**1 756,81**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	1 756,81	21,00%	368,93
snížená	0,00	15,00%	0,00

---

**Cena s DPH**

**v CZK**

**2 125,74**

---

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

dodatek oprava LC na LR Letohrad

Objekt:

S919/2018/138/03-B - oprava LC Březiny - méněpráce

Místo:

Datum: 24.9.2018

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

1 756,81

5 - Komunikace pozemní

1 756,81

998 - Přesun hmot

1 610,12

146,69

# SOUPIS PRACÍ

Stavba: dodatek oprava LC na LR Letohrad

Objekt: S919/2018/138/03-B - oprava LC Březiny - méněpráce

Místo: Datum: 24.9.2018

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

1 756,81

D HSV Práce a dodávky HSV 1 756,81

D 5 Komunikace pozemní 1 610,12

2	K	571905111	Posyp podkladu nebo krytu s rozprostřením a zhutněním kamenivem drceným nebo těžším, v množství přes 20 do 25 kg/m2	m2	102,100	15,77	1 610,12	CS ÚRS 2018 02
---	---	-----------	---	----	---------	-------	----------	----------------

D 998 Přesun hmot 146,69

1	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	2,703	54,27	146,69	CS ÚRS 2018 02
---	---	-----------	---	---	-------	-------	--------	----------------

# Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

## Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

**Rekapitulace stavby** obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě **Rekapitulace stavby** jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě **Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací** je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA	Stavební objekt pozemní
ING	Stavební objekt inženýrský
PRO	Provozní soubor
VON	Vedlejší a ostatní náklady
OST	Ostatní
Soupis	Soupis prací pro daný typ objektu

**Soupis prací** pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

**Rekapitulace členění soupisu prací** obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

**Soupis prací** obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ	Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
TYP	Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr
Kód	Kód položky
Popis	Zkrácený popis položky
MJ	Měrná jednotka položky
Množství	Množství v měrné jednotce
J.cena	Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje J.cenu položky.
Cena celkem	Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Cenová soustava	Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

## Metodika pro zpracování

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

- J.materiál - jednotková cena materiálu

- J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.



## Rekapitulace stavby

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Kód stavby	String	20
Stavba	A	Název stavby	String	120
Místo	N	Místo stavby	String	50
Datum	A	Datum vykonaného exportu	Date	
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavbeních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Zadavatel	N	Zadavatel zadání	String	50
IČ	N	IČ zadavatele zadání	String	20
DIČ	N	DIČ zadavatele zadání	String	20
Uchazeč	N	Uchazeč veřejné zakázky	String	50
Projektant	N	Projektant	String	50
Poznámka	N	Poznámka k zadání	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů.	Double	
Cena s DPH	A	Celková cena s DPH za celou stavbu	Double	

## Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	20
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód	A	Kód objektu	String	20
Objektu, Soupis prací	A	Název objektu	String	120
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný objekt	Double	
Cena s DPH	A	Cena spolu s DPH za daný objekt	Double	
Typ	A	Typ zakázky	eGTypZakazky	

## Krycí list soupisu

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název soupisu	String	20 + 120
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Poznámka	N	Poznámka k soupisu prací	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný soupis	Double	
Cena s DPH	A	Cena s DPH za daný soupis	Double	

## Rekapitulace členění soupisu prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód dílu - Popis	A	Kód a název dílu ze soupisu	String	20 + 100
Cena celkem	A	Cena celkem za díl ze soupisu	Double	

## Soupis prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Datum	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
PČ	A	Pořadové číslo položky soupisu	Long	
Typ	A	Typ položky soupisu	eGTypPolozky	1
Kód	A	Kód položky ze soupisu	String	20
Popis	A	Popis položky ze soupisu	String	255
MJ	A	Měrná jednotka položky	String	10
Množství	A	Množství položky soupisu	Double	
J.Cena	A	Jednotková cena položky	Double	
Cena celkem	A	Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství	Double	
cenová soustava	N	Zařazení položky do cenové soustavy	String	50
p	N	Poznámka položky ze soupisu	Memo	
psc	N	Poznámka k souboru cen ze soupisu	Memo	
pp	N	Plný popis položky ze soupisu	Memo	
vv	N	Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu	Text,Text,Double	20, 150
DPH	A	Sazba DPH pro položku	eGSazbaDPH	

## Datová věta

Typ věty	Hodnota	Význam
eGSazbaDPH	základní	Základní sazba DPH
	snížená	Snížená sazba DPH
	nulová	Nulová sazba DPH
	zákl. přenesená	Základní sazba DPH přenesená
	sníž. přenesená	Snížená sazba DPH přenesená
eGTypZakazky	STA	Stavební objekt
	PRO	Provozní soubor
	ING	Inženýrský objekt
	VON	Vedlejší a ostatní náklady
	OST	Ostatní náklady
eGTypPolozky	1	Položka typu HSV
	2	Položka typu PSV
	3	Položka typu M
	4	Položka typu OST